Die Bulle hat folgenden, Wortlaut: 
P AVLVS episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei 

me~oriam: In s u p p r e m e d i g n i tat i s spe c u t a dispositione 
superna quauis insuffi,cien tibus meritis const i t:uti ad uniuers~ 
fidelium regiones eure nostre commissas sie paterne considerationis 
intuitum soterter extendimus sie ad honorem earundem extoUen
tiam et subtimationem intendere procuramus quod ex benemeritiS 
suisque laudabfübus actibus fntctus reportasse congaudeant et 
ceteri Christifideles eorum imitatione ad uirtutum imitan da 
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uestigia eo seruentius incitentur. Attendentes itaque sicut fide 
dignorum habet assertio ymo facti notorieta-s indicat et Carissimu s 
in Christo fi.Lius noster Fridericus Romanontm I mperator sem,per 
Augustus qui, seruore deuotionis accensus nuper ad uisitandm!i 
Apostoiorum Limina ad hanc ALmam Urbem peregre se contu ht 
nobi.s inter alia explicauit Opidum suum Wiennen D ucatus Austrie 
Patauiensis Diocoesis benedicente attissimo in popuLi fidetis multi
Plicatione secundum ac bonormn e!J reruml omnium -u.bertat e esse 
refertum et in eo studium in om.nibus licitis f acuLtatibus generaLe 
~ig~re ac Insignes viros quam pLurimos in theoLogie Pontificij 
iuris Medicine et phisice facultatibus atijsque Liberalibus Artibus 
erudHos comorari M onasteria quaeque p twrima v t ri11sque sexus per
!0narum reguLarum atiaque sacra d ei tempta hospitalia. et p ia toca 
tn Quibus diuinus uiget cuttus et magna cum ueneration e et 
solcmnitate assidue diuina of ficia ceLebrantur consistere ipsiusquo
Que Opidi populmn et Vniversitatem inter ceteras 1iatfonis ger-
1lUinice adeo er ga. deum et sacrosanctam Romanam ecctesiam 
e.t'imia deuolione et fideLitate tutgere quod ex debito gratitudinilf 
PastoraLis et ipsius I mperatoris preclarissimis meritis ,accedentibus 
eos apostoLica sedes paternis prosequi debet affectibus ac insignijs 
faioribus decorare : et propter ea cupientes deuotis, et ht imiiib_u~ 
1'1t1)eratoris prefati petitionibus ut decet annuer e, ac ipsor um Opidi 

~t Popu[i merita condignis ho-rioribus compensare, eosque spi'.ituat~-
~s. ac temporaLibus tituiis insignir e, post tractatum que:n iteratis 

~'tctbus super hi js cum V enerabitibus f ratr-ibus nost,-is Sancte 
cl 0~ane eccLesi e Car dinaLibus habui mus diLigente_m .et matura 
P ernque p rout tan ta rei quatitas exigebat deliber atione secu t a. ex 

re,n,issis et nonnuUis aLi j s r ationabi l ibus nnimum n ost rum indu
~entib~s ca·usi s ad di uini nomi ni s tau.dem et: gLori am , exaltationem 
1i ath_ohce fi,dei et eiusdem diuini cuttus augment"!-rn. a.c ~aht!em 
e:ehum medictorum Opidum Wi ennen prefatum c1~ms Ternto1:-um, 
et C?ti.:fin~s present~bus haberi -~otumus ?ro exp~~ssis cm~ or:ir~ibus 
Pi.j 

st~g1;LLis ecctesi:,s Monasten:,s Ca~eLLi s1 _et a,Lt:,s e?ctesiasticts _ac 
llt· 

5
• LOcis n ec non populo In colis habitatoribu.s, ceterisque ecd esia

ipt~is et secuLaribus personis rebusquoque et bonis eorunde:1i _in _eo 
di st1;'SQue T erritorio et districtu consistentibus a.b or?i-~1.t mn~
n ctione supe1·iori tate ~ubiectione et potlestate V enerabihs fratris 
<ittstrt Episcopi Pataviensis moderni et pr.o t empore existentis, ac 
et ect~r1;Lm fi li orum Capi tuli Patauiensis eorundemque Vicariorum 
eoro fficialium auctoritate apostoli ca. tenore presentium de fratruni 
q1, unde:m, consiLio ptorsus eximi mus et perpetuo liberamus, ipsum
ce;t Opidum tanquem tocum i nsignem et ad hoc congruum, de
Ciu {um. pari t er et honestum in Ciuitatem Wienne-11, erigimus ~t niu: a t_e,'11: esse et perpetuis fulnLris temporibus ~uncupari d~cerm
ttun' tPsiusquoque Opi di CoUegiatam ecctesiam Preposituram 
Patrcupat.am Sancti Stephani atias Omniumsanctorum, qua,e de iu~e 

ona tus dilectorum :filiorum Nobitium Virorum Du.cum Austne 
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est, et in qua Prepositura D ecan a.tus Can toria, ' et Custodi a, digni
tates et quampLures Can onicat.'us et prebende, V icariequoque et 
Capel l anie i nstitute et a lege di ocesan a ac omnimoda iurisdictione 
eiusdem Episcopi Patauiensis prorsus ex empte f ore noscuntur in 
Cathedr alem ecclesiam cum preeminentijs immunitatibus exemptio
nibus Hber tatibus et i nsignijs congru entibu s i psiu s erecte Ciuitatis 
Wiennensis erigimus et Episcopali s di gnitati s honore et ti tulo 
insignimus. Sponsum utilem et ydoneum per nostram et apostolice 
sedis proui dentiam annuente dom ino p r eficiendum consecutur am, 
cui sponsus idem preesse ualeatl et prodesse nec non eidem ecc!esie 
T erritorium W i ennense et infrascripti Castri Sanctiuiti cum omni
bus suis et aUjs pert inent i js antique PreposituTe pTedicte p r o ipsiu s 
diocesis assignamus et limitamus, uolentes et eadem auctoritate 
st a.tuentes, quod in eadem ecclesia. sie i n Cathedralem erecta. a.Lie 
omnes et singule dignitates admini stra.tiones ofjicia. Canonica.tus 
et preb ende ac V icarie et Capellanie; in eo statu et Tobore i n quo 
antea tuerant, post erecti onem huiusmodi ex istant et peTpet uo 
maneant cum f ructibus r eddi tibus et 11rouentibus ear undem: ita. 
t amen quod omnia et singulal mobiiia et immobi Lia bona que ante 
erectionem huiusmodi ad Preposituram actum uacantem de iuTe 
uel consuetudine quomodolibet pertinebant una cum CastTO 
Sanctiuiti prope Wiennensem Ciuitatem predicta.m et quibuscun que 
alijs dicte an t ique Pr epositure fructibus r edditibus prouentibus, 
iuribus obu entionibus iurisdictione et pertinentij s uni uer sis ad 
mensa.m Episcopal em Wiennensem perpetuis qui buscunque tempo
ribus perü n eant in f uturum reseru ata ta.men ex eis pro ipsius 
ecclesie Preposi to pr o t empore exi sten ti congrua portione ex qua. 
decenter se uaLea.t sustentare nisi ipsi Prepositure de a.lijs nouis 
redditi bus etJ dote congrua per Imperator em prefatum prouideatuT, 
quemadmodum n obis f actu rum spopon di t. Et i nsuper Imperatori 
prefato eiusque i n dicto Ducatu Austrie successoribus ius patTonatus 
ac presentandi per sonas ydoneas in Prepositum Decanum Cantorem 
et Custodem, necnon;ad si.ngulos Canoni catus et prebendas V i carias 
et Capel1ani as huiusmodi hac Primaria Vice et deinceps quotiens 
mos uaca.Te contigerit: I nstitutionem uero et conjirmationem eo
r undem Decanatus Cantor i e et Cust'odie sin gulorumque Canoni
catu.um PTebendarum Vicariarum et CapelLaniaTum huiusmodi 
similiter etiam quorumcunque aliorum benefici orum in dictla Wi enn: 
Ciuitate et eius diocoesi exi sten tium dicto Episcopo Wiennensi pro 
tempore ex istenti perpetuis futuris temporibus reseruamus. Et 
nichilominus prefatis Episcopo et 'Ca.pitulo edendi quecunque 
rationabi l i a et nonesta statuta. et ordina.tiones prout ipsi ecclesie 
congruere conspexerint eti am cum adiectione penarum et iura
mento fi,rmandi pro Worum obseruanti a. auctorit:ate prefata tenore 
p-resentium facultatem concedimus et eti am potestatem. Constit',u~ 
tionibus et ordi nat iooibus apost.olicis aut alijs in contrariurn. 
facientibus non obstantibus quibuscunque. NuUi ergo omnino